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Vítám Vás u dalšího čísla časopisu BP crew. Toto (již čtvrté!) číslo je posledním vydávaným 
číslem pro školní rok 2017/18. Věříme, že Vás naše čísla bavila a budou bavit nadále!  

Tentokráte jsme náš časopis pojali pod tématikou Záchranářského zdravotnického sboru. 
Na závěr bych chtěla za náš redakční tým poděkovat Vám čtenářům, za to že náš časopis 

čtete. Bez Vás by to přeci nebylo ono . Budeme se těšit v dalším školním roce! 
Přejeme krásné prožití jarních a letních dnů. 

Kadidlová Zdeňka, šéfredaktorka 

 

 

Šéfredaktorka 

 Zdeňka Kadidlová 

Zástupkyně šéfredaktorky 

 Soňa Burešová 

Redaktoři 

 Leona Gregorová, Erika Odvárková, David Bělovský a Patrik 

Pešek 

Propagátoři a grafici 

Tomáš Krob a Tomáš Wilder 

Korektor 

 Jan Tyc    
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Záchranáři 

Jsou příslušníci skupiny nebo organizace určené k záchraně či ochraně osob nebo 
také zachraňují zvířata, majetek před újmou či nebezpečím. 

Patří sem také: 

 vodní záchranáři 

 báňští záchranáři 

 policejní záchranáři 

Zajímavosti: 

 Sanitky mají detekční systém, který dispečerům přesně sděluje, kde se dané 
vozidlo nachází 

 Jenom v USA jezdí téměř 25 000 vozů 

 Prvními ambulancemi byly kočáry tažené koňmi, které jezdily koncem 18. 
století za války ve Francii 

 Záchranáři používají defibrilátor, aby u pacienta obnovili pravidelnou 
činnost srdce 

 Sanitky jsou plné toho nejrůznějšího vybavení a léků, aby bylo na místě 
možné poskytnout první pomoc v nejrůznějších případech 

 Sanitky po celém světě jsou značeny symbolem Hvězdy života 

Zdroje: Naučná kniha o bezpečnostních složkách (Velcí hrdinové). Rok vydání: 
2009. Vydalo nakladatelství Svojtka & Co., s. r. o.  
 

Martin Obrovský 
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VTIPY 

Přijde pán do nemocnice a po vyšetření se lékaři dohodnou na okamžité operaci. 
Pacient protestuje: “To radši umřu, než abych se nechal řezat!“ 
„Nebojte se,“ uklidňuje ho lékař "obojí se dá krásně spojit." 
 
Heslo záchranné služby: „Čím později dorazíš k pacientovi, tím přesnější je diagnóza.” 
 
Psychiatr vyšetřuje pacienta a klade mu různé záludné otázky:  
"Co by se stalo, kdybych vám uřízl jedno ucho?"  
"Neslyšel bych."  
"A co by se stalo, kdybych vám uřízl druhé ucho?"  
"Neviděl bych."  
"Jak to?" podiví se psychiatr.  
"Spadly by mi brejle." 
 
Doktor k pacientovi:  
"Rentgenový snímek páteře ukázal, že máte zlomený krční obratel, ale nemusíte mít strach, 
už jsme to spravili ve Photoshopu" 
 
"S těmi novými brýlemi vidíte lépe?" ptá se oční lékař pacienta. 
"O mnoho lépe, paní doktorko!" 
 
Doktor povídá pacientovi:  
"Je mi líto, ale tu nohu musíme amputovat!"  
"Uff, to se mi ulevilo, už jsem se lekl, že mi zakážete pít!" 
 
 
Na chirurgii přivezla sanitka zraněného dědečka po autonehodě.  
Lékař se zeptal: "Jel jste moc rychle, že?"  
"Ale kdepak, šel jsem moc pomalu." 
 
"Dědo, jak slyšíte s tím přístrojem pro nedoslýchavé?" ptá se doktor pacienta.  
"Výborně, pane doktore, od té doby, co ho mám, jsem už třikrát měnil poslední vůli." 
 

 

Štěpán Vašek 
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TŘÍDNÍ ANKETA 
Po vydání předchozího časopisu jsme s členy redakce, jako obvykle, přemýšleli nad novými 
tématy do dalšího dílu. Tento časopis jsme především chtěli věnovat Zdravotnické 
záchranářské službě, tudíž jsme vybrali třídní anketu na téma Úrazy. 
Otázka pro mé spolužáky zněla „Měl jsi nějaký úraz? Pokud ano, tak jaký?“ 
 

 
 

Zdeňka Kadidlová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Měl jsi nějaký úraz? Pokud ano, jaký?

Zlomeniny

Ne
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UDÁLOSTI VE SVĚTĚ 

Prezident Miloš Zeman  

Ve středu 4. 4. 2018 odletěl prezident Miloš Zeman po znovuzvolení na svou první zahraniční 

cestu na Slovensko. Zahraniční cesta trvala tři dny.  

Hacker Nikulin 

Dne 30. 3. 2018 vydala Česká republika údajného ruského hackera Jevgenije Nikulina do USA. 

Ruské ministerstvo zahraničí uvedlo, že ho toto rozhodnutí pobouřilo a podkopává to základy 

česko-ruské spolupráce. 

Nová vláda na Slovensku  

Slovenský parlament v pondělí 26. 3. 2018, vyslovil důvěru nové vládě Petera Pellegriniho, 

kterou koalice vytvořila po demisi bývalého premiéra Roberta Fica. Kabinet při hlasování 

podpořilo 81 ze 144 přítomných poslanců, tedy potřebná většina. 

Stephen Hawking 
Dne 14. 3. 2018 zemřel teoretický fyzik Stephen Hawking. Stephen Hawking byl světoznámý 
teoretický fyzik a nositel řady cen a vyznamenání, který byl kvůli neurodegenerativní 
chorobě ochrnutý. Světoznámému vědci bylo 76 let.  
 
Avicii 
V pátek 20. 4. 2018 zemřel Tim Bergling (známý pod pseudonymem Avicii). Příčina smrti 

mladého umělce je zatím neznámá. Ovšem se v minulosti potýkal se zdravotními problémy a 

právě kvůli nim v roce 2016, kdy byl na vrcholu své kariéry, přestal živě vystupovat, ale 

produkci hudby se věnoval dál. Světová pódia musel opustit kvůli zánětu slinivky. 

Tomáš Krob 

https://zpravy.idnes.cz/slovensko-vlada-pellegrini-duvera-parlament-f37-

/zahranicni.aspx?c=A180326_221700_zahranicni_jj 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/zemrel-britsky-fyzik-stephen-hawking-43702 

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-politika/534871/zeman-dostal-od-slovaku-valasku-a-s-babisem-chce-resit-

problem-s-vladou.html 

https://zpravy.idnes.cz/nikulin-hacker-vydani-usa-rusko-mezinarodni-vztahy-ministerstvo-zahranici-178-

/zahranicni.aspx?c=A180402_125435_zahranicni_bja 

https://www.novinky.cz/kultura/470498-dj-avicii-spachal-sebevrazdu-oznamila-rodina.html 

 

 

https://zpravy.idnes.cz/slovensko-vlada-pellegrini-duvera-parlament-f37-/zahranicni.aspx?c=A180326_221700_zahranicni_jj
https://zpravy.idnes.cz/slovensko-vlada-pellegrini-duvera-parlament-f37-/zahranicni.aspx?c=A180326_221700_zahranicni_jj
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/zemrel-britsky-fyzik-stephen-hawking-43702
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-politika/534871/zeman-dostal-od-slovaku-valasku-a-s-babisem-chce-resit-problem-s-vladou.html
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-politika/534871/zeman-dostal-od-slovaku-valasku-a-s-babisem-chce-resit-problem-s-vladou.html
https://zpravy.idnes.cz/nikulin-hacker-vydani-usa-rusko-mezinarodni-vztahy-ministerstvo-zahranici-178-/zahranicni.aspx?c=A180402_125435_zahranicni_bja
https://zpravy.idnes.cz/nikulin-hacker-vydani-usa-rusko-mezinarodni-vztahy-ministerstvo-zahranici-178-/zahranicni.aspx?c=A180402_125435_zahranicni_bja
https://www.novinky.cz/kultura/470498-dj-avicii-spachal-sebevrazdu-oznamila-rodina.html


8 
 

Horoskopy na období 1. 5. – 31. 6. 2018 

Beran: V tomto období se vám bude dařit v práci/škole. Mohli byste si zajít do divadla, nebo na 
nějakou společenskou akci. Dlouho jste totiž nikde nebyli, tak byste se svým partnerem mohli někam 
vyrazit. 

Býk:V tomto období potkáte někoho z minulosti, možná vám změní dosavadní život. Udělejte něco 
pro své zdraví, začněte chodit na procházky, venku začíná být hezky. 

Blíženci:To po čem toužíte, se stane realitou, proto si kupte knihu, začněte opět číst a rozšiřte si 
slovní zásobu. Bude se vám to hodit. 

Rak:Mnozí nezadaní potkají protějšek svých snů a zamilují se, ale přestaňte pomlouvat a starejte se o 
svůj život, za chvíli by to ostatní mohlo přestat bavit.  

Lev: Práce kvapná málo platná, říká se, a Vy byste přitom mohli přijít k úrazu. Vezměte raději 
partnera na večeři nebo do kina, dlouho jste nikde nebyli a dost Vás to uvolní. 

Panna:Nebuďte takový bručoun, pokud Vás něco trápí, jděte ven na vzduch a pročistěte si hlavu. Ale 
nezapomínejte na domácnost, měli byste si konečně uklidit.  

Štír:Neudělejte něco, čeho byste později mohli litovat. Raději běžte do bazénu a dejte relax svému 
bolavému tělu. 

Střelec:Pročistěte si okruh svých „známých“, někdo tam opravdu nepatří a Vám to pěkně 
znepříjemňuje situaci.  

Kozoroh:Bolí Vás pořád hlava? Co takhle přestat koukat do toho počítače a jít si užít trochu ven, 
nebo zkusit změnit práci? 

Vodnář:O víkendu si zajeďte na chatu nebo do přírody, moc to potřebujete a Váš partner bude také 
rád. 

Ryby:Nezadaní by neměli házet flintu do žita a vzdávat své snahy o upoutání vyhledávaného 
protějšku.  

Soňa Burešová 
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TOP 3 KLUBY 

Téma top 3 kluby v okolí, je docela obtížné téma pro někoho, jako jsem já, zábavy mě totiž nikdy moc 
nebavily. 
Na první místo zařadím Roxet ve Skořenicích u Chocně, byla jsem tu dvakrát s kamarádkou a je to 
tam docela v klidu, svoz z Vysokého Mýta jede tak akorát a zpět taky, ač jsem to nečekala, potkala 
jsem tu spoustu známých, takže jsem se bavila skoro celý večer. Určitě až se mi bude chtít znovu 
někdy nespat celou noc, zavítám sem. 
Na druhé místo řadím Poděčely, i když já osobně bych tam nešla, doporučuji Vám je, protože spousta 
mých přátel tam v létě chodí a chválí to tam. 
Druhé místo obsadilo Inferno, jelikož je to druhé nejčastější místo, kam přátelé chodí za zábavou. 
Kamarádka mi říkala, že tohle je jediné místo kde ji to stále baví, i po těch letech co chodí na zábavy. 
Nejsem znalec klubů, ale myslím, že tohle jsou velmi dobré kluby v okolí.  

 
Vanda Königová 
 

ČARODĚJNICKÝ MAJÁLES 

Dne 30. 4. 2018 se konal čarodějnický majáles, který už 5. rokem pořádá GSŘMR. První dvě vyučovací 

hodiny jsme se učili normálně podle rozvrhu. V 14:30 hodin se před hlavním vchodem seřadily 

všechny masky a poté procházely městem. Po průvodu se všechny třídy dostavily ke sportovní hale, 

kde začal připravený program. Naši spolužáci si například připravili ukázku z hodin sebeobrany. 

Vystoupily zde některé kapely jako například AC/DC Revival, Lodi, Rockband, Guild of Fools a další. 

Také zde probíhala volba krále a královny majálesu (T. Kyncl a K. Dalecká) a vyhlášení nejlepší masky 

(místa obsadila 3.BP, tercie a prima). 

Erika Odvárková 

AKCE KVĚTEN ČERVEN 
1. 5.2018 - stavění máje v Chrudimi 
9. 5. 2018 - koncert v Pardubicích se zpěvákem Stroyem 
10. 5. 2018 - koncert v Litomyšli se zpěvákem Sroyem 
11. 5. 2018 - Majáles v Pardubicích 
17. 5. 2018 - Národní abilympiáda v Pardubicích (přehlídka pracovních i volnočasových schopností a 
dovedností zdravotně postižených lidí) 
19. 5. 2018 - TANK POWER SHOW X. v Přelouči 
25. 5. 2018 - Pardubický pivovar - Tři sestry 
31. 5. 2018 - Den dětí v Moravské Třebové 
1. 6. 2018- Michal David zahajuje své turné ve Svojšicích 
2.6-3. 6. 2018- Aviatická pout v Pardubicích 
7.6-9. 6. 2018- Festival JamRock v Žamberku 
9. 6. 2018- Rychtář fest v Hlinsku (Tomáš Klus, Rybyčky 48,…) 
22.6-23. 6. 2018- Plameny Rockfest v Pardubicích (Arakain, Harlej, Dymytry, Traktor,…) 
23. 6. 2018- Festival Svojšice 
23. 6. 2018- ChruFest open air v Chrudimi 
 

Sandra Bočková 
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V hodinách českého jazyka se zabýváme prostěsdělovacím funkčním stylem a jedním z domácích 
úkolů bylo napsat vyprávění, které bude obsahovat větu „No to se mi snad jenom zdálo“.  
Honza nás jeho vyprávěním velice pobavil a pan učitel Kořístka rozhodl, že bychom mohli jeho 
vyprávění umístit do časopisu. 
 
Vypadalo to jako běžný pracovní den. Byl čtvrtek nějak okolo listopadu a já jsem se chystal na tu 
každodenní rutinu: práci. Vstal jsem, nakrmil jsem psa a přečetl jsem si zprávy na internetu. Zase tam 
byla nějaká kauza ohledně toho pána, co našel kouzelnou krabici od vína s několika milióny. No taková 
krabice by se mi také docela hodila. Opět mě to nutilo k zamyšlení, proč vlastně ty zprávy čtu. 
Následně jsem si uvařil kafe, sbalil věci do práce a vyrazil. Na první světelné křižovatce jsem si 
vzpomněl, že jsem si zapomněl udělat svačinu.  „No nic“ říkám si „stavím se v Kauflandu“. Je sice 
čtvrtek a budou tam slevy, ale snad to nebude tak horké. Jak krutě jsem se zmýlil, mi ukázal až 
následující slet událostí. Když jsem dorazil na parkoviště, bylo tam snad poslední místo, o které jsem 
musel svést tvrdý boj. Po projití vstupními dveřmi jsem spatřil kolonu penzistů tlačící se do nákupního 
sektoru, bylo mi hned jasné, že dnes do práce dorazím pozdě. Hned po té co jsem se protlačil do 
nákupního sektoru, tak jsem mířil do oddělení s pečivem, povšiml jsem si dvou postarších osob 
přetahujících se o jakéhosi zmrzlého ptáka. Zastavil jsem se a zahleděl se na ony dvě osoby. Jednalo se 
o jednoho pána asi tak kolem 65 let a jednu paní zhruba kolem 70 let. Jakmile jsem viděl, že se situace 
začíná vyhrocovat, rozhodl jsem se zasáhnout.  Přišel jsem a otázal jsem se „Copak se to tady děje?“. 
Pán se na mě otočil a povídá „Ále, tady paní přišla a vytrhla mi kuře z ruky a nechce ho pustit.“ 
Napadlo mě jak si je život podobný na začátku a na konci. Začíná to hádkami o lopatičku a kyblíček a 
končí to tahanicemi o mražené kuře či kostku másla. Jediný rozdíl je v tom, že teď už je od sebe 
nemohou roztrhnout rodiče.  No holt budu muset roli rodiče teď zvládnout já. Říkám té paní „No tak 
mějte rozum, pán byl u kuřete první, takže kuře by mělo být jeho.“ Očekával jsem, že paní dostane 
rozum a kuře vydá. Bohužel jsem se mýlil. Paní odvětila „Tos uhod holobrádku!“ Načež se hrozivě 
ohnala kuřetem. Naštěstí jsem absolvoval pár kurzů sebeobrany a tak jsem si myslel, že paní hravě 
zvládnu. Krutě jsem se však zmýlil jako Napoleon u Waterloo a Hitler v Rusku. Paní zaútočila a veškeré 
metody, které jsem se naučil, nezabíraly. Zdálo se mi jako by paní pár let sloužila u Mosadu. Po 
několika marných protiútocích paní očividně došla trpělivost, zatočila kuřetem nad hlavou a udeřila 
mě jím do hlavy tak mocným úderem že jsem si myslel, že mě praštil bratr Žižka svým palcátem. 
Následovalo už pouze upadnutí do bezvědomí. Probudil jsem se na posteli a říkám si „No to se mi 
snad jenom zdálo.“ Bohužel ne. Rozhlédl jsem se kolem sebe a zjistil jsem, že jsem v nemocnici. Moje 
nejhorší noční můra se bohužel ukázala realitou. No alespoň budu mít co vyprávět přátelům. 

 

Jan Tyc 
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NAŠE HODINY SEBEOBRANY 
Za poslední dva měsíce jsme začali probírat zbraně, od chladných zbraních jako jsou nože, obušky, až 
po pistole. 
 
Dozvěděl jsem se, že jednou z nejhorších zbraní, kterou člověk může potkat, jsou použité injekční 
stříkačky. Nejde ani o to že to bolí, když vás bodnou, ale nejhorší je čekání na výsledky, jestli jste 
infikovaný nějakou nemocí, jako je například žloutenka nebo HIV.  
Dále jsme probírali nože. Učili jsme se vyproštění, když vás někdo chytne zezadu a nůž vám nasadí 
pod krk nebo na klíční kost. I když proti vám jde jedinec, který se sotva drží na nohou, tak mu je lepší 
dát, co chce a zmizet. Nůž se NEDÁ vykrýt, aniž byste se sami nějak nezranili. 
Jako poslední chladnou zbraň jsme řešili obušek. Ukázali jsme si pár chvatů a pák. Je zajímavé, jak 
obušek jde krásně použít při pákách namísto ruky. 
Pistole sice nejsou na ulici tak časté, ale i přesto se s nimi můžete setkat. Díky bohu, že většinou jde o 
legální držitele zbraní, kteří svou zbraň mají výhradně k obraně svého majetku a zdraví. 
Naposledy jsme si ukazovali odzbrojování útočníka, který je vybaven dlouhou střelnou zbraní. 
 
Dne 30. 4. 2018 žáci prvního ročníku BP předvedli ukázku sebeobrany, kde předvedli ukázku pák, 
obrany proti chladným zbraním (obušek, nůž) a obranu proti pistoli, ke konci přidali ukázku, jak a co 
nejefektivněji přenést člověka a vše završili ukázkou policejního zásahu. 
Tato ukázka měla znázorňovat hrubý průřez toho, co vše se žáci naučili. 
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Michal Šimon 
 


